לדעתנו, לאור העובדה שמשטרת ישראל כלל אינה ערוכה להיכנס לתחום פעילות מיוחד זה, ומכיוון שלהערכתנו ממשלת ישראל אינה צפויה להגדיל באופן משמעותי את תקציבה לצורך זה, הרי שמן הראוי לפעול על פי האפשרות השנייה ולאפשר לפיקוח העירוני לפעול לאכיפת הנושא. יש לציין, שגם בתחום אכיפת חוקי הסביבה השונים והרלבנטיים לחיי העיר קיבלו פקחי העירוניות סמכויות אכיפה מפליגות במסגרת חוק הרשויות המקומיות (אכיפה סביבתית – סמכויות פקחים), התשס"ח-2008 (להלן: "חוק האכיפה הסביבתית"), ומן הראוי לראות בכך תקדים חשוב וראוי. לשיטתנו, בחירה באפשרות זו תאפשר לייעל ולשפר את התעבורה העירונית בערי ישראל, תאפשר מתן עדיפות אמיתית לתחבורה הציבורית על פני כלי הרכב הפרטיים, תאפשר נסיעה מהירה ויעילה יותר בעיר, ותסייע באסדרה ובפתרון דילמות דרך לא פשוטות

אנו בטוחים כי בכל אחד מהנושאים ניתן יהיה לעצב את ההסדר העקרוני והביצועי הראוי שיפחית ואף יבטל את מרבית החששות.

בברכה,

שלמה דולברג
מנכ"ל מרכז השלטון המקומי

עו"ד איתן אטיה
מנכ"ל פורום ה-15

## נספח 1

### חוק הרשויות המקומיות (תעבורה - סמכויות פקחים), התשע"ב – 2012

- | | | |

הגדרות | 1. | בחוק זה – | <p>”חוק סדר הדין הפלילי“ – חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ”ב - 1982 ;</p> <p>”פקודת התעבורה“ – פקודת התעבורה [נוסח חדש];</p> <p>”תקנות התעבורה“ – תקנות התעבורה, התשכ”א - 1961 ;</p> <p>”בית משפט לעניינים מקומיים“ – בית משפט לעניינים מקומיים שהוקם לפי פרק ב' סימן ד' לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ”ד- 1984 ;</p> <p>”חיקוק שעניינו תעבורה“ – חיקוק כמפורט בתוספת לחוק זה ;</p> <p>”פקח“ – עובד רשות מקומית שהוסמך בהתאם להוראות חוק זה לאכיפת חיקוק שעניינו תעבורה ;</p> <p>”פקודת מעצר וחיפוש“ – פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ”ט - 1969 ;</p> <p>”רשות מקומית“ – עירייה או מועצה מקומית ;</p> <p>”רשות מקומית גדולה“ – עירייה או מועצה מקומית שמספר תושביה הרשומים במרשם האוכלוסין עולה על 75,000 ;</p> <p>”רשות מקומית קטנה“ – עירייה או מועצה מקומית שמספר תושביה הרשומים במרשם האוכלוסין אינו עולה על 75,000 ;</p> <p>”רכב ביטחון“ –</p> <p>”השר“ –</p> <p>כהגדרתו בפקודת התעבורה ;</p> <p>שר הפנים.</p> |
| סמכות רשות מקומית | 2.

(א) לשם אכיפת חיקוק שעניינו תעבורה, רשאי פקח שהוסמך לפי חוק זה, לאחר שהזדהה לפי סעיף 6 -
- (1) לדרוש מכל אדם למסור לו את שמו ומענו ולהציג בפניו תעודת זהות או תעודה רשמית אחרת המזהה אותו;
- (2) לדרוש מכל אדם הנוגע בדבר למסור לו כל ידיעה או מסמך שיש בהם כדי להבטיח או להקל על ביצועו של חוק זה; בפסקה זו, "מסמך" - לרבות פלט, כהגדרתו בחוק המחשבים, התשנ"ה - 1995;
- (3) להיכנס למקום או לכלי רכב, ובלבד שלא ייכנס למקום המשמש למגורים אלא על פי צו של בית משפט.
- (ב) התעורר חשד לביצוע עבירה על חיקוק שעניינו תעבורה רשאי פקח שהוסמך לפקח על ביצועו של החיקוק, בתחום הרשות המקומית שבה הוא עובד:
- (1) לחקור כל אדם הקשור לעבירה כאמור, או שעשויות להיות לו ידיעות הנוגעות לעבירה כאמור; על חקירה לפי פסקה זו יחולו הוראות סעיפים 2 ו-3 לפקודת הפרוצדורה הפלילית (עדות), בשינויים המחויבים;
- (2) לתפוס כל חפץ הקשור לעבירה כאמור; על תפיסה לפי פסקה זו יחולו הוראות הפרק הרביעי לפקודת מעצר וחיפוש, בשינויים המחויבים;
- (ג) סירב אדם להיענות לדרישת פקח, על פי סמכותו בהתאם להוראות סעיף זה, והיה חשש שיימלט או שזהותו אינה ידועה, רשאי הפקח לעכבו עד לבואו של שוטר ויחולו על עיכוב כאמור הוראות סעיף 75(ב) ו-(ג) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו - 1996, בשינויים המחויבים.
- (ד) לרכב המשמש את הפקח לשם ביצוע עבודתו יהיו סמכויות של רכב ביטחון.

- (ה) אין בסמכויות פקח לפי חוק זה כדי לגרוע מסמכויות פיקוח שניתנו לו לפי כל דין אחר.
5.

9. שמירת דינים
הוראות חוק זה באות להוסיף על הוראות כל דין ולא לגרוע מהן, אלא אם כן נקבע במפורש אחרת.
10. ביצוע
השר ממונה על ביצוע הוראות חוק זה, והוא רשאי, בהתייעצות עם השר לביטחון הפנים ובאישור ועדת הפנים של הכנסת, להתקין תקנות בכל עניין הנוגע לביצועו.
12. תיקון חוק בתי המשפט (נוסח משולב) תשמ"ד-1984 (התוספת השלישית)
בחוק בתי המשפט בתוספת השלישית אחרי פרט 36 יבוא פרט 37: התקנות המפורטות בתוספת הראשונה לחוק הרשויות המקומיות (תעבורה - סמכויות פקחים), התש"ע-2009.
11. תחילה
תחילתו של חוק זה 9 חודשים מיום פרסומו.

### תוספת (סעיף 1 לחוק)

1. סעיף 34 לתקנות התעבורה.
2. סעיף 38 לתקנות התעבורה.
3. סעיף 114 לתקנות התעבורה.
4. סעיף 428 לתקנות התעבורה.

### דברי הסבר